
S=~~11f1~lJniversidad Nacional de Salta

IIJ'I111FACULTAD DE
'. Lw< I N G E N I E R lA~~

Avda. Bolivia 5150 - 4400 Salta
TE. (0387) 4255420 - FAX (54-0387)4255351

REPUBLICAARGENTINA
e-mail: unsaing@unsa.edu.ar

"201.1-A •.l\;O DEL BICESTENARJO DE LA As..4MBLEA
GE2\"IRAI.i COl\STrrrn:~TI DI 1813"

Salta, 2 de Agosto de 2013

454/13

Expte. W 14.056/12

VISTO:

La Resolución N° 283-HCD-2012, mediante la cual se acepta la inscripción de la Ing.
Viviana Beatriz SÁNCHEZ en la carrera de posgrado "Especialización en Diseño de Redes e
Instalaciones de Gas Natural", a partir del 29 de febrero de 2006; y

CONSIDERANDO:

Que la referida inscripción corresponde a la Segunda Edición de la Carrera, autorizada
por Resolución N° 449-HCD-2004, con fecha de inicio el 13 de agosto de 2004 y bajo la
vigencia del Plan de Estudios aprobado por Resolución CS N° 044/03;

Que mediante el Artículo 2° de la Resolución N° 947-HCD-2012, recaída en Expte. N°
14.452/11, se prorroga hasta la finalización del Período Lectivo 2013, la vigencia de la Segunda
Edición de la carrera de posgrado "Especialización en Diseño de Redes e Instalaciones de Gas
Natural", cuya apertura se autorizara por Resolución N° 449-HCD-2004;

Que conforme surge de la Resolución N° 110 l-HCD-20 12, por la que se convalida la
aprobación de los Módulos de la Segunda Edición de la Carrera, la Ing. Viviana Beatriz
SÁNCHEZ aprobó la totalidad de los mismos;

Que el Plan de Estudios correspondiente establece, con relación al Trabajo Final, que
"una vez completada la versión final, será evaluada por una Comisión Evaluadora designada
especialmente para cada caso por la Comisión Coordinadora de esta Especialidad";

Que de acuerdo con lo manifestado por el Director de la Comisión Coordinadora en la
Nota N° 2095111 de fecha 28/912011, incorporada al Expte. N° 14.452/11 Ycuya fotocopia rola
en autos, la Ing. SÁNCHEZ ha dado cumplimiento a la presentación de la versión final de su
Trabajo Final denominado "Provisión de Gas Natural al Complejo Deportivo Universitarios
Rugby Club";

Que la Comisión Coordinadora de la Especialidad observó el procedimiento
establecido, designando como miembros titulares de la Comisión Evaluadora al Ing. Lorgio
Mercado Fuentes y a las Doctoras Graciela Morales y María Soledad Vicente, y como miembro
suplente al Ing. Roberto Nelson Fernández;

Que ha tenido intervención en autos la Escuela de Posgrado, la cual sugiere convalidar
la designación de la Comisión Evaluadora y proseguir con el trámite correspondiente;

Que la Comisión de Asuntos Académicos de este Cuerpo Colegiado se expidió
favorablemente mediante Despacho N° 12012013;



•~~Ilrl~Universidad Nacional de Salta

IBIIIIIFACULTAD DE,.r.Jl_< I N G E N I E R lA
~!!!:íA1!

Avda. Bolivia 5150 - 4400 Salta
TE (0387) 4255420 - FAX (54-0387)4255351

REPUBLICA ARGENTINA
e-mail: unsaing@unsa.edu.ar

"20I3-A~O PEL BICf:-lTENARJO DE LA ASAMBUA
GE:"<LR..'\:L COt\"STITn.'I~-n DE 1813"

-2-

454/13

Expte. N° 14.056/12

Que la Dirección Administrativa Económica Financiera informa que la Ing. Viviana
Beatriz SÁNCHEZ abonó la totalidad de los Módulos del Plan de Estudios de la Segunda
Edición de la "Especialización en Diseño de Redes e Instalaciones de Gas Natural";

POR ELLO Y de acuerdo a lo aconsejado por la Comisión de Asuntos Académicos, en su
Despacho N° 120/2013,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA
(En su XI sesión ordinaria del 31 de Julio de 2013)

RESUELVE

ARTICULO 1°._Convalidar lo actuado en autos por la Comisión Coordinadora de la Carrera de
Posgrado "ESPECIALIZACIÓN EN DISEÑO DE REDES E INSTALACIONES DE GAS
NATURAL" y, consecuentemente, tener por designada la Comisión Evaluadora del Trabajo
Final elaborado por la Ing. Viviana Beatriz SÁNCHEZ, denominado "Provisión de Gas
Natural al Complejo Deportivo Universitarios Rugby Club", la que se encuentra
conformada de la siguiente manera:

Miembros Titulares:

lng. Lorgio MERCADO FUENTES
Dra. Graciela del Valle MORALES
Dra. María Soledad VICENTE

Miembro Suplente:

Ing. Roberto Nelson FERNÁNDEZ

ARTICULO 2°._ Hágase saber, comuníquese a Secretaría Académica, a la Escuela de
Postgrado, a la Comisión Coordinadora de la Carrera, a la Ing. Viviana Beatriz SANCHEZ, a
los miembros de la Comisión Evaluadora y siga por las Direcciones Administrativa Económica
y Académica, a la encargada de Postgrado respectivamente, para su toma de razón y demás
efectos.
LBF/aam


